
ALL. 1

Tariffa Base (€/mq) 50,00 €                         

Tariffa base giornaliera 1,20 €                           

Maggioraz. luminosa %  100%

Maggioraz. Zona Speciale 150%

opaca luminosa opaca luminosa opaca luminosa
coeff. molt. tariffa coeff. molt. tariffa tariffa tariffa tariffa tariffa tariffa tariffa

Fino a 5,5 0% 0,30 15,00 €  0,60 30,00 €  1,50 €    3,00 €     3,00 €    6,00 €    4,50 €    9,00 €     

da 5,5 a 8,5 50% 0,45 22,50 €  0,75 37,50 €  2,25 €    3,75 €     4,50 €    7,50 €    6,75 €    11,25 €   

Superiore a 8,5 100% 0,60 30,00 €  0,90 45,00 €  3,00 €    4,50 €     6,00 €    9,00 €    9,00 €    13,50 €   

opaca luminosa opaca luminosa opaca luminosa

coeff. molt. tariffa coeff. molt. tariffa tariffa tariffa tariffa tariffa tariffa tariffa

Fino a 5,5 0% 0,75 37,50 €  1,05 52,50 €  3,75 €    5,25 €     7,50 €    10,50 €  11,25 €  15,75 €   

da 5,5 a 8,5 50% 0,90 45,00 €  1,20 60,00 €  4,50 €    6,00 €     9,00 €    12,00 €  13,50 €  18,00 €   

Superiore a 8,5 100% 1,05 52,50 €  1,35 67,50 €  5,25 €    6,75 €     10,50 €  13,50 €  15,75 €  20,25 €   

coeff. molt. tariffa coeff. molt. tariffa

Esterna da 0,03 a 5,5 0% 0,30 15,00 €  0,60 30,00 €  

Esterna da 5,5 a 8,5 50% 0,45 22,50 €  0,75 37,50 €  

Esterna Superiore a 8,5 100% 0,60 30,00 €  0,90 45,00 €  

Categoria

Superficie (mq) coeff. molt.
Tariffa (Sup. 

3.000 kg)

coeff. 

molt.

Tariffa (Inf. 

3.000 kg)

coeff. 

molt.

Tariffa 

(Altri)

Autoveicoli 1,50 75,00 €            1,00 50,00

Rimorchi 3,00 150,00 €          2,00 100,00

Altri non compresi in 

autoveicoli 0,50 25,00 €    

normale speciale normale speciale normale speciale

coeff. molt. tariffa
coeff. 

molt.
tariffa tariffa tariffa tariffa tariffa tariffa tariffa

Per Conto Terzi 1,00 50,00 €          2,50 125,00 €         5,00 €    12,50 €  10,00 €   25,00 €  15,00 €  37,50 €  

Per Conto Proprio 0,50 25,00 €          1,25 62,50 €           2,50 €    6,25 €    5,00 €     12,50 €  7,50 €    18,75 €  

Tipologia

Categoria

coeff. molt. tariffa
coeff. 

molt.
tariffa

coeff. 

molt.
tariffa

coeff. 

molt.
tariffa

Proiezioni 2,5 3,00 €            6,25 7,50 €              1,25 1,50 €    3,125 3,75 €    

Tipologia

Categoria normale speciale

Striscioni 15,00 €                         37,50 €          

Tipologia
Per ogni giorno o 

frazione

Aeromobili 75,00 €                         

Palloni frenati 37,50 €                         

Tipologia

Tariffa (Per ciascuna 

persona e per ogni 

giorno o frazione)

Volantinaggio o altro 

materiale 3,00 €                           

Tipologia

Categoria normale speciale
Apparecchi amplificatori o 

simili 9,00 €                           22,50 €          

Parametri di base

Superficie (mq) Maggioraz. Mq

Rapporto Temporanea
Tipologia

0,1

Pubblicità ordinaria

opaca luminosa

Categoria Speciale
Annuale Fino a 1 mese Fino a 2 mesi

Fino a 3 mesi

0,1 0,2 0,3

speciale

Pubblicità effettuata con proiezioni
Fino a 30 giorni

Fino a 1 mese Fino a 2 mesi

Oltre 30 giorni

Altri

Fino a 3 mesi

Rapporto Temporanea

opaca luminosa

Pubblicità effettuata con veicoli in genere
Annuale

Portata

Pubblicità effettuata con veicoli di proprietà dell'impresa

Collocazione

Superficie (mq) Maggioraz. mq 

Fino a 2 mesi Fino a 3 mesi
Rapporto Temporanea/Annuale 0,1 0,2 0,3

Esposizione pubblicitaria                             

(Legge n.160/2019)

0,2 0,3

Qualsiasi Superficie
normale speciale

Pubblicità effettuata con pannelli luminosi

Superficie (mq) Maggioraz. mq 
opaca luminosa

Annuale

Pubblicità ordinaria

Categoria Normale
Annuale Fino a 1 mese

Pubblicità effettuata con aeromobili o 

palloni frenati

Tariffa (Per ciascun punto fisso e 

per ogni giorno o frazione)

normale speciale normale

Periodo di 15 gg o frazione

Pubblicità effettuata con striscioni

Pubblicità sonora effettuata mediante apparecchi 

amplificatori o simili

Pubblicità effettuata mediante 

distribuzione volantini e altro materiale


